PROTOCOLLO
N. [uoul

Del ___ZHRlb(S
SCADENLZA
oéloéll‘zm,
COMUNE DI PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE
DELIBERAZIONE N°_205
‘ﬂSeduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 26/08/2019

L’anno duemiladiciannove il giorno 2 f del mese di H@Q alle ore Q%QO in Palermo, nella sala Consiliare della Sede
Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubblica, il Consiglio Circoscrizionale, convocato a norma delle
vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n° del /Z .

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta

composto di seguenti Consiglieri:

Il Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonino x

1 Consiglieri

Quartararo Giuseppe

2 Adelfio Giovanni X ><

3 | Bruschetta Saterio X

4 Gulemi Andrea X‘\

5 Ilardi Alfredo X
6 Prester Antonino

7

8

Rappa Giovanna

9 Tarantino Salvatore

10 Terranova Francesco

TOTALE N°

L | PXIXIX

Presiede la seduta il Presidente: AMD WO L*A}\WA N CATNZ,O
Partecipa e assiste, in qualita di Segretario //'l LOUA I\/ [NA Ahfb(;@

i»



IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto ’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 26/08/2019

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata pey alzata di mano, con I’ausilio dei Consiglieri

scrutatorigﬂ Ut A Q\ESTF(L , TERQAUOJA il risultato ¢ il seguente:

" Presenti n° g

Votanti n°

Voti favorevoli n°

Astenuti , n°

T~ NS

Voti contrari n°

DELIBERA

1 verbale del 26/08/2019 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .

i




COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA CITTADINANZA

¢ SETTORE PARTECIPAZIONE ISTITUZIONALE ¢
ATTIVITA’ CIRCOSCRIZIONI
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 26/08/2019

L’anno 20119>i1 giorno ventisei del mese di Agosto alle ore 8,30 in Palermo,
nella sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via
Francesco La Colla n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza
Circoscrizione, conlvocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari,
dal Presidente, con avviso prot. n.° 899262 del '25/07/2019, per procedere alla
trattazione degli argomenti all’O.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Antonino Santangelo.

Partecipa, in qualita di Segfetario, il Consigliere piu giovane Giovanni Adelfio..

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

I1 Presidente, alle ore 8,30, apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi,
Prester, Quartararo, Rappa Santangelo e Terranova. Risultano presenti 8
Consiglieri. 1 | |

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei
Consiglieri Bruschetta, Rappé e Terranova. La nomina dei suddetti scrutatori &
approvata all’unanimita dei presenti. |
Il Presidente passa élla trattazione del I punto all’0.d.G., ovvero “Corhunicazioni
del Presidente”, indi da lettura di alcune richieste per poi inviarle alle aziende
competenti:

“Richiesta rzpristino manto stradale in Via del Castoro di fronte alla scuola

elementare Bonagia” , a firma del Consigliere Tarantino.

“Richiesta diserbo, disinfestazione e derattizzazione in Via Chiaranda”, a firma

del Presidente,Antonino Santangelo.



“Richiesta spazzamento e disinfestazione” in Via Fancesco di Sales, a firma
del Presidente Antonino Santangelo.

Nell’ambito delle comunicazioni chiede ed ottiene la parola il Consigliere
Terranova,il quale richiama I’attenzione del Consiglio sul fatto che , nonostante
le numerose segnalazioni per la rimozione dei rifiuti ingombranti, la situazione nel

quartiere non ¢ immutata, i residenti sono stanchi di convivere con i rifiuti e con il

cattivo odore. il quartiere risente di forti disservizi. Sottolinea con amarezza che.

anche altre zone della citta si trovino nelle medesime condizioni. Personalmente
ha chiesto all’Amministrazione tramite richieste di intervenire ma
amministrazione non sempre ha affrontato in modo adeguato il
problema..l.’azienda Rap non riesce a garantire un servizio costante si eseguono
interventi sopradici. Si vogliono conoscere i motivi ostativi del mancato
espletamento del servizio di rimozione. che crea una situazione poco decorosa
della citta .

Si passa alla trattazione del II punto all’0O.D.G., ovvero “Approvazioni verbali
della seduta precedente”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del
09/08/2019, approvato, all’unanjmite‘t dei presenti, alle ore 9,34

Alle are 9,45 entra il Consigliere Ilardi.Risultano presenti 9 Consiglieri.

Si passa al III punto dell’O.d.G, ovvero “Atti Ispettivi e funzioni Propositive”,

conla lettura del parere avente per oggetto:dpprovazione Documento Unico di
Programmazione( DUP) periodo 2018/2020 e del Bilancio di Previsione
2018/2020.prot.n°1530553 dell’08/ 10/2018.
Il Consiglio ritiene che ¢ difficile dare un parere influente e completo perché
I’argomento & complesso e richiede la presenza dei tecnici con i quéli coﬁﬁontarsi
per affrontare la problematica in Questione e considerato che tale supporto tecnico
richiesto,é venuto meno, la linea del Consiglio & di votarlo non favo.revolmenté.

11 Presidente, pone ai voti il parere, votato per appello nominale, il cui esito ¢€ il
seguente:Presenti 9 votanti 9, voti non favorevoli 9. Alle ore 9,47' viene

approvato con esito non favorevole.

m



Esauriti gli argomenti da trattare, il Presidente chiude la seduta alle ore 10,00..

Il Segretario
iovanni Adelfio

Il Pres dpAity

i



letto, approvato e sottoscritto

7

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal Zﬂ 8 l 1%
primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copija della presente Deliberazione, & stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal Z 1 'B l l ﬁ a tutto il decimo giorno
\

SUCCEssivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

AN

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il A \ ? x ‘ fl a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certiﬁcatd, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO




